
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

23. října 2023, evidovanou pod č.j. xxx, doplněnou na základě výzvy dne 6. listopadu 

2023, kterou jste vznesla následující dotazy: 

Vzhledem k tomu, že Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 

23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen "Směrnice") 

nabyla přímé účinnosti 17. prosince 2021, chtěla bych vyhodnotit dosavadní zkušenosti 

veřejné správy. V souvislosti s tím bych vás na základě zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím ráda požádala o následující informace: 

1. Kterým osobám/organizačním složkám správního orgánu byly postupovány oznámení 

podle Směrnice? 

2. Jak jsou zaměstnanci správního orgánu informováni o možnosti učinit oznámení podle 

Směrnice? 

3. Jakým způsobem probíhá školení zaměstnanců správního orgánu? Pokud je to 

možné, prosím o zaslání školících materiálů. 

4. Kolik oznámení bylo přijato od 17.12.2021 do 30.9.2023? Kolik oznámení bylo 

vyřízeno přijetím opatření/dosud nevyřízeno/shledáno za neopodstatněné? Kolik 

oznámení bylo anonymních? Vedlo některé oznámení k podání trestního oznámení? 

Kolik z přijatých oznámení bylo poskytnuto muži a kolik ženami? 

5. Jak dlouho trvalo vyřízení jednotlivých oznámení, pokud byla obdržena? 

6. Pokud jste obdrželi oznámení, popište skutkovou podstatu oznámeného jednání bez 

identifikace oznamovatelů. 

7. Vede správní orgán vlastní statistiky o přijatých oznámeních, průběhu a výsledcích 

jejich vyřizování za rok 2022 a 2023? Pokud ano, žádáme o jejich poskytnutí.   

8. Vyhodnotil správní orgán od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho 

funkčnost a účinnost? Pokud ano, uveďte prosím popis kritérií, datum, kdy bylo 

hodnocení provedeno, a zpřístupněte související dokumenty. 

9. Došlo v období od přímého účinku Směrnice k zavedení či aktualizaci vnitřního 

předpisu týkající se ochrany oznamovatelů a vnitřního oznamovacího systému? Pokud 

ano, poskytněte prosím k dispozici kopii tohoto předpisu a jeho změn.   

10. Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností podle vnitřní směrnice od 

zavedení vnitřního oznamovacího systému nějakého školení nebo vzdělávacích aktivit v 

oblasti ochrany oznamovatelů? Pokud ano, uveďte prosím data školení, jeho název a 

zaměření a poskytovatele, pokud se jednalo o externí školení. Je osoba pověřená 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

řešením podnětu podle vnitřní směrnice týkající se oznamovacího systému ve Vaši 

organizaci muž, nebo žena? 

Uvádíme následující: 

K otázce č. 1: Ode dne účinnosti Směrnice Evropského parlamentu a Rady EU 

2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, 

Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „MZ“) neobdrželo prozatím žádné oznámení. 

K otázce č. 2: Zaměstnanci byli informováni prostřednictvím intranetu a webových 

stránek MZ.  

K otázce č. 3: Školení zaměstnanců správního orgánu na toto téma zatím neproběhlo.  

K otázce č. 4: V období od 17. prosince 2021 do 30. září 2023 nebylo přijato žádné 

oznámení o porušení práva Unie. 

K otázce č. 7: Správní orgán zatím statistiky o přijatých oznámeních nevede, protože 

žádné oznámení neobdržel.  

K otázce č. 8: Zatím se tak nestalo.  

K otázce č. 9: Ne. 

K otázce č. 10: Příslušní zaměstnanci se budou pravidelně účastnit externích seminářů 

a školení na dané téma. Příslušnými osobami jsou v MZ určeny dvě zaměstnankyně.  

Dne 14. listopadu 2023 se jedna z příslušných osob bude účastnit interaktivního 

semináře epravo.cz a.s., s názvem Whistleblowing a vnitropodniková vyšetřování: 

praktické poznatky a zkušenosti (online – živé vysílání). Dne 21. listopadu 2023 se druhá 

příslušná osoba v MZ zúčastní semináře MBK Consulting -  WHISTLEBLOWING - 

OCHRANA OZNAMOVATELŮ – povinnosti pro zaměstnavatele. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


